2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

	О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 06.10.2014 № 1164
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 06.10.2014 № 1164 «Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Новосибирской области» следующие изменения:

1) наименование, подпункты 1-3 пункта 1 после слов «организациями социального обслуживания» дополнить словами «, находящимися в ведении»;
2) в нормах питания совершеннолетних граждан – получателей социальных услуг в стационарной форме в организациях социального обслуживания Новосибирской области:

а) наименование после слов «организациями социального обслуживания» дополнить словами «, находящимися в ведении»;
б) в графе таблицы «Нормы питания (количество продуктов в граммах на одного человека в сутки, брутто)» в наименовании столбца «В домах-интернатах (пансионатах) общего типа для граждан пожилого возраста и инвалидов; в домах-интернатах для ветеранов войны и труда; в специальных домах-интернатах для граждан пожилого возраста и инвалидов (отделениях со специальным социальным обслуживанием); в геронтологических центрах; в комплексных центрах социальной адаптации для инвалидов; в центрах социальной реабилитации инвалидов; в центрах содействия семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постинтернатного сопровождения» слова «в комплексных центрах социальной реабилитации инвалидов, в центрах содействия семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постинтернатного сопровождения» заменить словами «в комплексных центрах социальной реабилитации, в центрах помощи детям, оставшимся без попечения родителей»;
в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководитель организации социального обслуживания вправе производить отдельные изменения указанных норм (пропорционально их стоимости) с учетом интересов гражданина в пределах ассигнований, выделяемых на эти цели.»;

3) в нормах питания совершеннолетних граждан – получателей социальных услуг в полустационарной форме в организациях социального обслуживания Новосибирской области:

а) наименование после слов «организациями социального обслуживания» дополнить словами «, находящимися в ведении»;

б) Примечание дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Руководитель организации социального обслуживания вправе производить отдельные изменения указанных норм обеспечения (пропорционально их стоимости) с учетом интересов гражданина в пределах ассигнований, выделяемых на эти цели.»;
4) в нормах питания несовершеннолетних граждан – получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания Новосибирской области наименование, абзац первый после слов «организациями социального обслуживания» дополнить словами «, находящимися в ведении».

И.о. министра

              Е.В. Бахарева